CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PA Bi 	1111111-111111111.
111.111111-11111- liellehleill -

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor

competente a instalação de lombadas na Avenida Manoel Ruz Peres - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Solicito a instalação de lombadas - redutores de velocidade em toda extensão

da Avenida Manoel Ruz Peres, devido ao grande número de acidentes que vem

ocorrendo com frequência.

Ocorre que, naquela via, sentido bairro-centro, os veículos transitam em alta

velocidade, a instalação de lombadas será essencial para reduzir a velocidade dos

veículos, evitando acidentes proporcionando maior segurança.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2022.

Jorge L
Ve

Lepinsk
dor

PROT-CMI 2802/2022
17/08/2022 - 11:12
IND 1512/2022

	Page 1